УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 95 «СНЕЖИНКА»

(МБДОУ «ДС № 95 «СНЕЖИНКА»)

              ПРИКАЗ

«_23_» _ноября  2021                        г.Норильск                                      №__217____

О внесении изменений в Правила обработки персональных данных в

 муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад № 95 «Снежинка»

В целях урегулирования вопросов, связанных с обработкой персональных

данных в МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка», руководствуясь Трудовым кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 95

«Снежинка», утвержденные приказом заведующего от 04.02.2019 № 40 (далее –

Персональные данные), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7.1 Персональных данных изложить в следующей редакции:

«2.7.1. оригиналов необходимых документов (заявление, трудовая книжка и

(или) сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные

надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью, автобиография, иные

документы, представляемые в кадровую службу);».

1.2. Пункт 3.3.3 Персональных данных изложить в следующей редакции:

«3.3.3. реквизиты документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета;».

1.3. Дополнить Персональные данные разделом 8 следующего

содержания:

«8. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ

СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

8.1. Персональные данные, разрешенные субъектом персональных данных

для распространения - это персональные данные, доступ неограниченного круга

лиц к которым предоставлен субъектом персональных данных путем дачи согласия

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных

данных для распространения в порядке, предусмотренном Федеральным законом

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

8.2. Требования к содержанию согласия на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения,

consultantplus://offline/ref=D6FDB92001739544EBD6ED2B54638711C69DDC80E391662A238FFFBF69FE2BB13B38D837CD28CAF21EC2EAB86D6E82C53483A253FC726243463AC810D5I6J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE219771EF062EFAC2BFBB6C1E95DC0043D4252E1BE7434F8116AABC97DEF94C491A3508CDC9DEC3176A798222A01E473C997960ECoCJ2J
consultantplus://offline/ref=DAF3D0C98C580D0BCE8AC06FD00A3D4B83FAA4D27F834B6DFBC37F5802F0B85E9D72CD9A1DB24AF71F03BE09D2S4L9J

устанавливаются уполномоченным органом по защите прав субъектов

персональных данных.

8.3. Обработка персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения, осуществляется с соблюдением

запретов и условий, предусмотренных статьей 10.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, в отношении

пункта 1.3 -  с 01.09.2021.

3. Секретарю МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» не позднее 5 рабочих дней со

дня вступления в силу настоящего приказа, а в случае временного отсутствия

работников (нахождение в отпуске, командировке, временной

нетрудоспособности) в течение семи рабочих дней после выхода на работу

ознакомить под роспись всех работников МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» с

настоящим приказом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего учреждения       Т.Г.Устименко

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист-юрисконсульт

отдела по организации работы с

персоналом подведомственных

учреждений Управления                        «___» _____2021  ________ Л.М. Шелкунова

consultantplus://offline/ref=DAF3D0C98C580D0BCE8AC06FD00A3D4B83FAA4D27F834B6DFBC37F5802F0B85E8F72959418B100A75A48B108D856334DFF81EA72SFLFJ

		2024-02-02T09:57:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 95 "СНЕЖИНКА"
	Я являюсь автором этого документа